Durante o recebimento, o contratante poderá exigir a substituição de qualquer do (s) bem (s) que 

nao esteja de acordo com as epecificações do Anexo I, do presente Edital, sem qualquer õnus para a 

adminstração pública. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

3.1 O valor ordinário do presente Instrumento fica ajustado em R$ 420.990,00 ( Quatrocentos e 
vinte mil, novecentos e noventa reais). 

3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais 

e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

prevista no orçamento da SEMAP para o exercício de 2022, na classificação abaixo: 

Dotação Orçamentária: 20 605 0010 1028 0000 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE INFRA-

ESTRUTURA RURAL 

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Fonte: 1.500 (Recurso Próprio) 

Ficha: 383 

Valor: R$ 420.990,00 ( Quatrocentos e vinte mil, novecentos e noventa reais). 

CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO 

5.1 O pagamento será realizado no prazo em até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento 

da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente